П Р О Т О К О Л

	заседания комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления грантов в форме субсидии в рамках муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального  образования «город   Десногорск»  Смоленской области»

	Время проведения : 14:00                                                          27 ноября  2024
Место проведения: г. Десногорск,
здание Администрации, каб. 328

Присутствующие:

	Бриллиантова Злата Валерьевна
	- первый заместитель Главы муниципального образования, председатель комиссии;

	Александрова Наталья Николаевна
	заместитель Главы муниципального образования, заместитель председателя комиссии;

	Пугачева Ирина Александровна

	- и.о. начальника отдела экономики и инвестиций Администрации, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Нинасов Владимир Иванович
	- начальник юридического отдела Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Оценка участников конкурса на право получения грантов в форме субсидий в рамках муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального  образования «город   Десногорск»  Смоленской области».

1. СЛУШАЛИ:
Пугачева И.А.: Рассматриваются 4 заявки на право получения грантов в форме субсидий:
- от 02.11.2024 от ИП Самсонова Анатолия Сергеевича, сумма бизнес – проекта составляет 451480р., из которых: 400000р. сумма гранта и 51480р.-собственные средства;
[bookmark: _GoBack]- от 12.11.2024 от ИП Сотниченко Марины Викторовны, сумма бизнес-проекта составляет 334000р., из которых: 302000р. сумма гранта и 32000р.- собственные средства;
- от 12.11.2024 от ИП Шудегова Александра Дмитриевича, сумма бизнес проекта составляет 450000р., из которых: 400000р. сумма гранта и 50000р.- собственные средства;
- от 13.11.2024 от ИП Егеревой Марии Михайловны, сумма бизнес проекта составляет 440000р., из которых: 400000р. сумма гранта и 40000р. - собственные средства. Заявленные участниками суммы субсидии не превышают сумму субсидии, предусмотренной в бюджете муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
В соответствии с п. 2.8 постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от  22.07.2024 № 745 «Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидий  в рамках муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»:
ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ: признать ИП Сотниченко М.В., ИП Самсонова А.С., ИП Шудегова А.Д., ИП Егереву М.М. победителями конкурса.

Председатель Совета                                                                                   З.В. Бриллиантова

Секретарь Совета                                                                                                И.А. Пугачева